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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
25 октомври 2013 г.

БЧК посвети своя празник на благотворителността

Българският Червен кръст отбеляза 135-годишнината от създаването си с благотворителна изложба в подкрепа на бежанците. 
БЧК посвети юбилея си на солидарността и съпричастността с проблемите на търсещите убежище и закрила в България.

Инициативата започна с официален ритуал по издигане на знамето на Червения кръст с участието на Националната гвардейска 
част, която изпълни химните на БЧК и на Република България. Годишнината на организацията бе уважена от представители на 
президентството, на парламента и правителството, на Българската православна църква, от посланици, партньори и дарители. 
Пред централата на БЧК се събраха и всички членове на Националния съвет на организацията, на Оперативното бюро на БМЧК, 
служители и доброволци. 

В своето слово председателят на организацията Христо  Григоров припомни накратко основни моменти от нейното дългогодишно 
развитие, свързани с помощта, оказана от БЧК по време на войните, с приноса на организацията за развитието на болничното дело, 
на кръводаряването, на първата помощ, на санитарната авиация, на спасителните действия при бедствени и кризисни ситуации 
и др. Председателят на БЧК завърши с думите: „Днес, 135 години след създаването на Българския Червен кръст, можем с гордост 
да заявим, че многобройните изпитания и предизвикателства не ни сломиха и нашата организация издържа достойно изпита на 
времето. Днес най-старата и най-голямата хуманитарна организация у нас се ползва с мощна обществена подкрепа, която ни 
дава сили да вървим уверено напред. Докато има човешко страдание, докато има беди и нещастия, докато има хора, готови да 
творят добро, готови да даряват труда си, времето си, способностите си, ще има и Червен кръст.”

Приветствие от името на вицепрезидента на Република България Маргарита Попова прочете Лиляна Станкова, председател 
на Комисията по предоставяне на убежище към президенството. „Приемете дълбокото ми уважение и възхита от обхватната 
човешка дейност, която Вашите служители и стотиците доброволци заедно с тях ежедневно посвещават на човека и на защита 
на неговото право да живее мирно, спокойно и щастливо.

България е 19-тата държава в света, учредила през 1878 година свое национално червенокръстко дружество. Ние се гордеем 
с дейността и постиженията на Българския Червен кръст!

На днешната благотворителна инициатива всички протягаме ръка да помогнем на хората в беда и да кажем, че работим за 
тяхната сигурност, такава, каквато е нужна и на българските граждани.

Учим се от Вас служителите и доброволците на БЧК на всеотдайност, отзивчивост и човеколюбие!”
Поздравителен адрес от името на еврокомисар Кристалина Георгиева връчи на председателя на БЧК Огнян Златев, ръководител 

на Представителството на ЕК в България.
„Дълбоко уважение заслужава решението Ви да отмените тържественото честване на 135-тата годишнина от създаването 

на Българския Червен кръст и да отбележите юбилея с благотворително събитие в полза на бежанците. Признателен съм Ви за 

135 ГОДИНИ В СЛУЖБА НА ХУМАННОСТТА

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Силистра
октомври 2013 г.

Силистренската организация отбеляза 
135-годишнината на БЧК на скромно 
тържество в Клуба на доброволеца. 
Директорът на секретариата Маргарита 
Касабова и младежи от клубовете на 
БМЧК в Силистра си припомниха факти от 

разбирането, което показвате по отношение на ситуацията, в която се намира страната ни и за проявената национално отговорна 
позиция”, се казва в приветствието на министър-председателя на Република България Пламен Орешарски.

Поздравителни адреси бяха поднесени от председателя на ПГ на „Коализия за България” Сергей Станишев, от Министерство 
на здравеопазването, от Министерството на външните работи, от Министерство на вътрешните работи, от много партньори  
и неправителствени организации.

В благотворителната изложба бяха включени картини, изработени от деца на бежанци и от деца с увреждания от цял свят, 
които до една бяха изкупени още в първите минути на събитието. Със свои произведения в инициативата се включиха и големите 
български творци Георги Чапкънов, Ставри Калинов, Никола Колев, Петър Маламатенов и др. На благотворителните щандове 
можеха да се закупят и реликви на БЧК, свързани с историята на организацията, сувенири и коледни картички със знака на БЧК, 
както и излезлият току що от печат сборник с избрана българска поезия „Апология на светлината, том втори, посветен на 
135-годишнината на организацията.

Благотворителната изложба набра 4001 лв., които са преведени в банковата сметка на Националната кампания в подкрепа 
на бежанците в България.

По повод 135-годишнината от 
създаването на Българския Червен 
кръст бургаската червенокръстка 
организация възстанови паметната 
плоча, поставена в Морската градина на 
мястото, където се е намирала първата 
градска болница в Бургас. Гости на 
откриването на реновираната паметна 
плоча бяха председателят на БЧК Христо 
Григоров, генералният директор на 
организацията доц. д-р Красимир Гигов, 
зам.-кметът на града д-р Емануелян, 
председателят на БЧК – Бургас д-р 
Нено Ненов, представители на руското 
консулство в града, на областната 
управа, на партньори. 

Бургас
18 октомври 2013 г.

По повод 135-годишнината на Българския 
Червен кръст, областният съвет на БЧК 
с подкрепата на община Благоевград 
организира изложба пред сградата общината, 
представяща личности и моменти от 
историята на Българския Червен кръст. 
На централни места в останалите големи 
градове в областта бяха разположени 
транспаранти със снимки, илюстриращи 
дейностите на организацията. 

Благоевград
октомври 2013 г.

След освещаването на паметната 
плоча председателят на БЧК връчи 
почетни грамоти за подкрепата 
и съпричастността към каузите на 
Червения кръст на представители на 
местната власт, на партньори и медии, 
на доброволци и служители на областната 
червенокръстка организация.

С празнично тържество Българския 
Червен кръст в Пловдив отбеляза своята 

Пловдив
октомври 2013 г.

135-годишнина. Доброволци, служители, 
партньори и журналисти се събраха в 
секретариата на организацията и заедно 
си припомниха делото на създателя на 
Червения кръст Анри Дюнан, направиха 
ретроспекция на постигнатото и 
начертаха нови насоки в работата си.

Председателят на организацията д-р 
Петрония Карамитрева и директорът на 
секретариата Таня Георгиева поздравиха 
присъстващите и им благодариха за 
всеотдайната работа и нестихващия 
ентусиазъм. В знак на признателност 
на 25 изявени пловдивски доброволци 
и съмишленици на организацията бяха 
връчени грамоти за проявено човеколюбие.
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Набрани финансови средства към 29.10.2013 г. по банкова сметка – 71 032 лв.
Брой дарителски SMS-и от трите мобилни оператора – 8 759 броя
БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ 

БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Предоставена хуманитарна помощ от БЧК до 
момента:

Хранителна помощ: 
•	 10 000 л минерална вода, дарени от Кока Кола, предадени на центровете 

на настаняване на ДАБ и МВР; 
•	 Хранителни пакети, закупени със средства от фондонабирателната сметка 

и предадени на ДАБ и на Гранична полиция – 3 250 бр.; 
•	 Хранителни пакети с продукти от кампанията „От мен за  теб” на в. „Труд” 

– 58 семейни и 52 индивидуални;
•	 Семейни и индивидуални хранителни пакети, дарени от арабски посланици 

– 384 бр., раздадени на търсещи убежище; 
•	 Топла супа, закупена със средства от набирателната сметка – 2 335 бр. 
•	 Мляко и айрян, дарени от Българска хранителна банка – 2 130 бр. 
•	 От дарения на граждани – 82 кутии адаптирано бебешко мляко и 18 бр. 

детски пюрета. 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Габрово
25 октомври 2013 г.

По повод 135-годишнината на 
БЧК и 130 години от учредяването на 
първото червенокръстко дружество 
в Габрово, доброволци от габровската 
организация проведоха информационен 

Видин
октомври 2013 г.

Във връзка със 135-годишнината 
от създаването на Българския Червен 
кръст и с решение на областния съвет 

историята на БЧК и от основаването на 
силистренското дружество. Маргарита 
Касабова честити празника на всички 
членове и доброволци на организацията 
и изказа най-искрена благодарност за 
отделеното време и положените усилия в 
служба на хуманността. С признателност 
бяха споменати дългогодишните дарители 
и партньори на организацията.

Пред паметника на Гено Чолаков, 
основателя на Червения кръст в Силистра, 
доброволците поднесоха цветя и с 
едноминутно мълчание изразиха своята 
почит и уважение. София

19 октомври 2013 г.

Председателят на Българския 
Червен кръст (БЧК) Христо Григоров 
получи званието „Доктор Хонорис кауза” 
на Българската академия на науките и 
изкуствата (БАНИ).

ден. В МОЛ – Габрово, на специално 
ра зположен  щанд  с  материа ли, 
илюстриращи червенокръстските 
дейности, те запознаваха посетителите 
с постиженията на организацията и 
отговаряха на въпроси.

на БЧК – Видин започна връчването 
на юбилейни грамоти на доброволците 
и на дългогодишните партньори на 
организацията. На 25 октомври грамоти 
бяха връчени лично на кмета на община 
Грамада г-н Николай Гергов и на кмета на 
община Чупрене г-н Ваньо Костин. До края 
на месец октомври юбилейните отличия 
ще бъдат връчени и на най-изявените 
доброволци на видинската организация. 
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Кърджали
19 октомври 2013 г.

„Купи и дари”

София
октомври 2013 г.

Две седмици след началото на 
кампанията на вестника, храните, 
събрани от клиентите на  магазини „Лидл”, 
хипермаркети „Кауфланд” и веригата 
„Пени Маркет” ще бъдат дарени от 
Българския Червен кръст на бежанците 
в центъра за временно настаняване в 
пернишкото село Ковачевци. 

Трите търговски вериги, партньори 
на „Труд” предоставята възможност 
на клиентите си да даряват стоки и 
трайни храни за бежанците. Събраните 
продукти се доставят в склад на БЧК 
в София, където се сортират и се 
приготвят хранителни пакети за всеки 
един от бежанците в центъра. Освен 
храни ще бъдат предоставени и хигиенни 
материали. Децата в центъра ще получат 
памперси и детски и бебешки храни. 

Кампания „От мен за 
теб” на вестник „Труд” и 
БЧК

Съгласно сключено споразумение за 
съвместни дейности между областен 
съвет на БЧК-Кърджали и „Интеракт” 
към „Ротари клуб” в града, се проведе 
съвместна кампания за набиране 
на трайни хранителни продукти за 
бежанците в България. Кампанията 
се реализира в магазините на три 
хранителни вериги в Кърджали и протече 
под надслов „Купи и дари”. Дарените 
от гражданите 236 кг храни ще бъдат 
предоставени на бежанците, настанени 
в град Харманли. 

Хигиенни материали: 
•	 От дарения на граждани, раздадени на търсещите убежище: 5 413 бр. 

памперси, 3 775 бр. дамски превръзки, 645 бр. сапун, 760 рула тоалетна 
хартия, 133 бр. шампоани.

•	 От бедствения резерв на БЧК, раздадени на търсещите убежище: 60 бр. 
кофи, 100 сапуна за пране, 38 бр. почистващи препарати, 60 бр. уреди за 
почистване, 1200 торби за събиране на отпадъци. 

Постелъчен инвентар: 
•	 От бедствения резерв на БЧК, предадени на ДАБ и МВР: 260 бр. легла, 300 

бр. одеяла, 600 бр. възглавници, 600 бр. чаршафи, 300 бр. калъфки, 40 бр. 
спални комплекти; 

•	 От бедствения резерв на БЧК, раздадени на търсещи убежище: 780 бр. 
одеяла, 195 бр. възглавници, 180 бр. детски спални комплекти, 

•	 От дарения на граждани, раздадени на търсещите убежище: 230 бр. одеяла, 
20 бр. спални комплекти. 

Дрехи – над 300 кашона, предоставени от граждани, 200 чифта чорапи;
Играчки – над 300 кашона и 7 бр. бебешки колички;
Посуда - От дарение на производител съдове и прибори за еднократна употреба: 

3 000 бр. пластмасови чинии, 843 бр. пластмасови купи, 6 600 бр. пластмасови 
прибори. 

Медицински автомобил /линейка/ - предоставен на МБАЛ „Св. Иван Рилски” гр. 
Елхово за подпомагане медицинското обслужване на бежанците.

София
26 октомври 2013 г.

На щанда на Българския Червен кръст 
доброволците представиха начините 
и действията за оказване на първа 
помощ на бебета и деца. Те призоваха 
производителите, участниците и 
посетителите на изложението за 
съпричастност и помощ към децата 
бежанци в България. Бяха раздадени 
и н ф о р м а ц и о н н и  м а т е р и а ли  з а 
търсещите убежище в нашата страна, 
а посетителите бяха запознати с 
усилията на Българския Червен кръст 
да окаже нужната хуманитарна помощ. 
Беше предоставена информация за 
най-неотложните нужди, с призив да се 
помогне на хората, които не избират 
съдба на бежанец, а са принудени да 
напуснат домовете и препитанието 
си, търсейки сигурност и хуманитарна 
закрила.

На щанда на организацията бяха 
направени контакти с производители и 
вносители на бебешки стоки и храни за 
присъединяване към кампанията на БЧК 
в подкрепа на бежанците.

Българският Червен 
кръст участва в 
специализираното 
изложение „Бебемания”
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РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

София
23 октомври 2013 г.

По покана на Министерство на здравеопазването в Центъра по заразни и паразитни болести се проведе работен 
семинар за работа с мигранти, бежанци и лица търсещи убежище с под-получатели по Програма „Превенция и контрол на 
ХИВ/СПИН”. Като обучители на семинара бяха поканени експерти от БЧК - Мариана Стоянова, Директор на Бежанско-
мигрантската служба на БЧК, Владимир Панов, гл. специалист в БМС и д-р Живка Димитрова, началник отдел „Здравна 
политика и първа помощ”. В семинара взеха участие представители на Дирекция „Международни проекти и специализирани 
донорски програми”, Програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН” и Програма „Подобряване на контрола на туберкулозата 
в България” към Министерството на здравеопазването, РЗИ-Хасково и РЗИ-София, както и представители на Фондация 
„Инициатива за здраве”, „Здраве без граници” и „Здраве и социално развитие”. 

В рамките на обучителната програма Мариана Стоянова и Владимир Панов представиха основните понятия и основните 
групи мигранти, съобразно правния им статут в страната, местата за настаняване на бежанци, пътя на бежанеца, профила 
и културните характеристики на основните групи бежанци и търсещи убежище, както и актуалната бежанска ситуация 
в страната към момента и хуманитарните усилия на Български Червен кръст. Д-р Живка Димитрова представи основни 
аспекти на здравния статус на бежанците и търсещи убежище в страната, както и характерни заболявания за различни 
бежански групи, обусловени от техния произход и начин на живот. Беше обсъдена необходимостта от информиране на 
личните лекари, работещи с пациенти от целевата група, за характерната симптоматика на тези заболявания. Беше 
обсъден и въпросът за рисковете от епидемии, свързани с пренаселеността на бежанските центрове и настъпващия 
зимен сезон, както и необходимостта от повишаване на здравната култура на настанените в тях търсещи убежище. 
Беше препоръчано и извършването на редовни посещения на центровете за временно настаняване от страна на РЗИ, 
с цел подобряване на санитарно-хигиенните условия в тях. Всички участници се обединиха около решението за бъдещо 
сътрудничество в подкрепа най-уязвимите групи бежанци и търсещи убежище. 

Работен семинар

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Благоевград
13 октомври 2013 г. 

Областният съвет на БЧК – 
Благоевград бе посетен от Ан-Мари 
Хубер-Хоц – президент на Швейцарски 
Червен кръст; д-р Вернер Кершбаум 
– генерален секретар на Австрийски 
Червен кръст; Мартин Фурер – 
директор на дирекция „Международно 
сътрудничество” в Швейцарски Червен 
кръст; Моника Вилд – директор дирекция 

„Гласът на възрастните хора” в Благоевградска област

„Социално-здравна политика” в Австрийски Червен кръст; д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК.
Визитата беше осъществена в рамките на тридневното посещение на чуждестранните гости в БЧК във връзка с 

проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ и 
провеждането на Третата национална конференция „10 години - Гласът на възрастните хора“.

Гостите бяха посрещнати по стара българска традиция с хляб и сол и бяха запознати с географските и икономически 
характеристики на областта, след което д-р Димитър Божиков, председател на БЧК – Благоевград, представи структурата и 
дейностите на червенокръстката организация. На срещата присъстваха партньори и доброволци, които споделиха мотивите 
си за съвместна работа, както и впечатленията си от Областния съвет на БЧК. 

Проведена бе симулация на пожар в VІІ СОУ „Кузман Шапкарев”, която демонстрира съвместната работа на Полиция, РС 
ПБЗН, Спешен център, МАЕ и ДЕРБАК – Благоевград.

Женската вокална група на ансамбъл ”Пирин” изнесе поздравителен концерт, представящ богатството на националния ни 
фолклор.
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Опитът и резултатите, постигнати в последните 10 години по проект „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за 
техните права”, финансиран от Швейцарски Червен кръст, ще послужат за основа на 
развитието на подобен проект в Босна и Херцеговина. 

Амела Фочич (представител на Швейцарски Червен кръст в Босна и Херцеговина) 
посети част от регионите, включени в проекта –  Благоевград, Гоце Делчев, 
Хаджидимово, Пловдив, Монтана и Ловеч. На срещите с директорите на ОС на БЧК, 

Дейността на БЧК – пример за други национални дружества на Червения кръст

с доброволци и партньори, бяха презентирани дейностите, свързани с повишаване информираността на обществото относно 
възможността възрастните хора да бъдат ценен ресурс в съвременното общество. Бяха представени добри практики за 
сътрудничество между възрастните хора и местната власт. Примерите за успешно организиране и мотивиране на доброволци, 
осъществяване на фондонабирателни и застъпнически кампании, ще бъдат заимствани от представителите на ШЧК в Босна и 
Херцеговина.

Враца
7 – 18 октомври 2013 г. 

На работно посещение по проект “Домашни грижи за независим и достоен живот“ 
бяха г-жа Жанет Блес - експерт на Швейцарски Червен кръст, и г-жа Маргарита Котева 
– медицински координатор на проекта от страна на БЧК. Те посетиха центровете 
„Домашни грижи“ във Враца, Криводол, Бяла Слатина и Оряхово, където, съобразно 
дневния работен график, бяха посетени домовете на бенефициенти. 

По време на визитата във всички центрове бяха проведени и надграждащи обучения 
за персонала, свързани с профилактика и грижи при декубитус, стрес и бърн-аут 

Работно посещение по проект “Домашни грижи за независим и достоен живот”

синдром, както и комуникации между екипа и потребителите. Г-жа Блес изказа голямата си удовлетвореност от професионализма 
на екипите и високото качество на предоставяните услуги.

Посещението на г-жа Блес завърши с обсъждане на резултатите от съвместната работа и планиране на бъдещи стъпки.

Враца 
16 октомври 2013 г. 

Д-р Ирена Видинова – председател на ОС на БЧК – Враца, проведе обучение по оказване на първа долекарска помощ на 19 възрастни 
хора, участници в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 
права”. Лекционният материал беше поднесен нагледно, с достъпен и увлекателен за аудиторията подход. Темата предизвика дискусии 
и провокира участниците да вземат активно участие. Възрастните хора предложиха теми, по които да бъдат обучени, а областният 
съвет на БЧК Враца пое ангажимент за бъдещите обучения.

Обучение по оказване на първа долекарска помощ на възрастните хора

Русе
12 октомври 2013 г. 

Областният съвет на БЧК – Русе проведе Кръгла маса на тема „Ролята на възрастните хора в обществото и възможности 
за използване на техния потенциал” под патронажа на областния управител инж. Венцислав Калчев и с участието на г-н Янаки 
Стоилов, депутат, член на правната комисия към 42-то НС, кмета на община Русе - инж. Пламен Стоилов, представители от 
социалните служби, на Съюза на пенсионерите 2004, на Русенския университет „Ангел Кънчев”, на читалища и общини на Русенска 
област – общо 130 души. В работата на форума взеха участие и г-жа Раиса Синельникова – гост от Беларуския Червен кръст и 
г-н Харолд Кутцзенбергер от Австрия.

В хода на дискусията се откроиха възможности за използване потенциала на възрастните хора в областта на трудовата 
заетост, ученето през целия живот и доброволчеството, които бяха адресирани до централната и местната власт чрез апел.

Кръгла маса

Русе
11 октомври 2013 г. 

„Кулинарен сблъсък между етносите” се проведе в рамките на проект „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за 
техните права” в община Ветово. 

Целта на събитието, на което специален гост бе областният управител инж. 
Венцислав Калчев, бе да се запознаят гостите с обичаите, традициите, културата и 
историята на различни етноси - чехи, германци, цигани, татари, капанци, хърцой, шопи и 

„Кулинарен сблъсък 
между етносите” 

турци. Придобитите познания са добра основа за солидарност между поколенията чрез участието на деца и юноши, преки наследници на 
мъдростта и толерантността между етносите в региона.  
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Добрич
12 октомври 2013 г. 

Възрастните доброволци от Добрич, работещи по проект “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на хората от третата възраст” 
посетиха “Защитено жилище за жени с интелектуални затруднения“ - социална услуга 
на община Добрич. В защитеното жилище живеят 14 жени на възраст от 20 до 55 
г. Целта на срещата беше възрастните хора да предоставят доброволческа помощ 
на жените от защитеното жилище в случаите, когато трябва да бъдат придружени 
до болница или здравно заведение. 

Проект “Повишаване информираността на обществото по проблемите на 
хората от третата възраст” 

Срещата беше ползотворна и за двете страни, запланувани бяха много съвместни инициативи. Жените с интелектуални 
затруднения притежават много таланти, а възрастните доброволци, работещи по проекта на БЧК, поеха инициативата да 
им помагат за усъвършенстването им. Доброволците подариха на екипа на защитеното жилище книга с поезия и разгледаха 
различни произведения на изкуството, изработени от  обитателките на защитеното жилище.

Ямбол
19 октомври 2013 г. 

На полигона на Професионалната гимназия по земеделие се проведе ежегодното 
рали за майсторско кормуване на хора с увреждания под мотото: „И аз съм като 
всички останали”. Организатори на събитието бяха Районната организация на 
инвалидите, община Ямбол и Общинската организация на БЧК.

Участие взеха тринадесет отбора, един от тях от Районната организация 
на инвалидите в град Сливен. Инструктори от ямболските школи за подготовка 
на водачи на МПС оценяваха правилното изпълнение на поставените задачи. Бяха 

„И аз съм като всички останали”

присъдени награди за първо, второ и трето място. Специалната награда „Най-атрактивен отбор” бе връчена на единствения 
дамски отбор, участник в ралито. 

Пловдив
12 октомври 2013 г. 

По повод 16 октомври – Световен ден за борба с глада и Световен ден на 
хляба, Областният съвет на БЧК – Пловдив, съвместно с Международния съвет 
на самодейните средища и Лайънс клуб „Филипополис”, организираха представяне 
на история и културни традиции при месенето на хляб от 5 етнически групи - 
българи, турци, арменци, евреи и роми под мотото „Хляб за промяна”. Участниците, 
сред които дипломати от Турция и Армения, презентираха характерните за 
общностите традиции при месенето на хляб. Събитието се проведе в двора на 
Многофункционален социален център на БЧК – Пловдив.

По случай Световния ден за борба с глада беше проведена и традиционната 
акция на областната организация на БЧК – Пловдив, организирана съвместно с 
Пловдивската митрополия. Доброволци на БЧК приготвиха 50 хранителни пакета 

Световен ден за борба с глада

и ги предоставиха на социално слаби лица в двора на православния храм“Св. Марина”, в църквата беше отслужен и молебен 
за здраве. 

Акциите бяха част от инициативите на пловдивската червенокръстка организация за  информиране на обществото по 
въпросите свързани с борбата с глада, недохранването и бедността. 

Шумен
23-24 октомври 2013 г.

В Сити център-Шумен се проведе кръводарителска кампания “Дари кръв, дари 
живот!”, организирана от БЧК-Шумен и Отделение по трансфузионна хематология 
към МБАЛ-Шумен, с подкрепата на СВА. Явиха се над 60 човека, желаещи да дарят 
кръв, 54 от тях отговаряха на условията и станаха кръводарители. Всеки от тях 
получи хранителен пакет и тениска. Сред дарителите имаше както дългогодишни 
кръводарители, така и млади хора, даряващи кръв за пръв път. 

Дари кръв, дари живот!
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София
17 октомври 2013 г. 

Достъпът на хората до информация и технологии има огромно значение за 
способността им да се подготвят, оцеляват и възстановяват след бедствия, се казва 
в Световния доклад за бедствията – 2013 г, публикуван от Международната федерация 
на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП).

В доклада, изготвен с участието на повече от 40 хуманитарни работници и академици, 
се обръща внимание върху технологиите и бъдещето на хуманитарната дейност, 
подчертава се, че в първите критични часове след бедствието, животът на повечето 
пострадали е спасен от местните хора. Въпреки това, много от тези спасители все още 
нямат достъп до елементарна животоспасяваща информация и до инструменти и мрежи за 
комуникация, например системи за ранно оповестяване и основна инфраструктура за тях.

Докато „новите технологии значително подобряват способността на засегнатите 
от бедствия общности сами да си помогнат“, докладът признава, че достъпът до тях 
е „силно неравностоен”. Това неравенство, наричано в доклада „дигитално разделение”, 
е особено очевидно в най-застрашените от бедствия страни. 

Докладът предупреждава, че напоследък използвайки новите технологии като източник 
на информация за нуждите на засегнатите от бедствия общности, хуманитарните 
агенции все повече създават риск да чуват само хората, които са свързани с глобалната 
мрежа и в същото време изключват останалите.

Докладът призовава частния сектор, хуманитарните организации, правителствата 
и местните общности да си сътрудничат и да работят заедно за осигуряване на 
населението и на спасителите достъп до технологии.

Бекеле Гелета, Генерален секретар на МФЧК, обобщава: „Световният доклад за 

Подобреният достъп до технологии може да спасява човешки живот

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

бедствията – 2013 г. разглежда доколко технологиите могат да подобрят хуманитарните операции и да повишат устойчивостта на 
населението към бедствия. В него е отделено внимание и на възможните рискове и на неочакваните последици от масово използване 
на технологии, като препоръката е да увеличаваме ползите, намалявайки рисковете. В крайна сметка важна е не самата технология, 
а как тя се използва, за да подобрява и спасява човешкия живот.”

Световният доклад за бедствията отбелязва своето 21во издание и за последните две десетилетия е отразил теми като: 
насилствената миграция, пренебрегнатите кризи, общественото здраве, ХИВ и СПИН, градските рискове.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Отчетна кампания

Във връзка с отчетната кампания на областния съвет на БЧК-Ямбол се проведоха 
първите четири общи събрания на дружествено ниво в структурата. Отчет за дейността 
през 2013 г. и планове за работа през 2014 г. приеха делегатите от дружествата към ПК 
„Център”, „Хале”, „Дълголетие” и към Районната организация на инвалидите. Извършената 
работа през годината беше оценена положително и бяха обсъдени заложените за 2014 г. 
дейности и инициативи. Гости  на четирите форума бяха председателят на общинската 
организация на БЧК в град Ямбол Иванка Георгиева, членове на общинското ръководство, 
както и служители на областния секретариат.

Ямбол
25 октомври 2013 г. 

ФОНДОНАБИРАНЕ

Приключи кампания “Топъл обяд”

Приключи националната фондонабирателна кампания “Топъл обяд”. В петте православни храма на областния град бяха разположени 
касички, в които от 17 септември до 17 октомври жителите и гостите на града даряваха средства, предназначени за осигуряване на 
безплатна здравословна храна през учебната година на деца в неравностойно положение – сираци, безпризорни деца, деца на самотни 
майки, деца от бедни семейства с безработни родители. Набраната сума възлиза на 647,77 лв.

Враца
17 октомври 2013 г. 
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Бюлетин

Шумен
14 октомври 2013 г. 

92 години от създаването на Младежката червенокръстска организация отбелязаха 
доброволците от Шумен. В акцията се включиха и членове на организацията в Нови пазар. 
Те представиха своите знания и умения в различни хуманитарни области - въведение в 
хуманитарното право, подкрепа на приемната грижа, първа помощ, превенция на ХИВ/ СПИН, 
превенция на наркомании и антидискриминация. Мероприятието завърши с демонстрация на 
МАЕ, свързана с оказването на първа помощ при пожар. 

92 години БМЧК 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Шумен
20 октомври 2013 г. 

Над 20 деца, настанени в приемни семейства и техните приемни родители бяха поканени 
на куклен театър от доброволците на БМЧК Шумен. Трите малки прасенца от постановката 
“Пиф, Паф, Пуф” забавляваха малчуганите в неделната сутрин. Инициативата е част от 
ежемесечните срещи на младите червенокръстци с децата в приемни семейства. 

Куклен театър

Бургас
19 октомври 2013 г. 
Българският младежки Червен кръст учреди нов клуб „Посланици на доброто” в Карнобат. 

Членовете на клуба избраха за свой клубен координатор Димитър Попов, а за негов заместник 
– Габриела Чанева. 

Новоучредения клуб определи план за дейностите си до края на годината - отбелязване на 
1 декември – Денят за борба с ХИВ/СПИН, 5 декември - Денят на доброволеца, традиционната 

Нов клуб на БМЧК

благотворителна кампания в помощ на социално слаби деца – „Подари Коледа” и др.
Представители на БМЧК-Бургас обучиха младите ентусиасти по общи знания за Международното движение на Червения кръст и Червения 

полумесец, историята на БЧК и дейностите на младежката организация в област Бургас. 

Варна
19 октомври 2013 г.

ОС на БЧК – Варна проведе областно обучение на доброволци от Вълчи дол, Провадия и 
Варна по темата Превенция ХИВ/СПИН. Обучението организираха доброволци, преминали 
обучение на „Лятна академия за доброволци 2013”. Темите включваха история и причинител на 
болестта, клинична картина, пътища на предаване, тестване, предпазване и линия на риска. 
Всички участници получиха сертификати.

Превенция ХИВ/СПИН

Шумен
12 октомври 2013 г.

Доброволците от БМЧК- Шумен проведоха 
акция по централната алея на града във 
връзка с Европейския ден на донорството, 12 
октомври. Тя премина под мотото “Частица 
от теб може да бъде за някого целия свят”. 
Техният принос бе да раздадат брошури и 
агитационни материали и да информират 
обществеността, „Защото има неща, които 
не можем да си позволим да не знаем! Защото 
от това зависи нечий живот!”

Европейски ден на донорството 

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали: Димитрина Попова

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


